

Cena Numeru 3 centy w Krakowie, Podgórze i na prowincyi.

PRENUMERATA

miesięczna w Krakowie 1 K. 50 h. (z 2 dostaw do domu na prowincyi z przesyłką pocztową 1 K. 50 hal. — Pnumerata za granicę 1 mkr. 50 f., 2 fr. 1 r.

„NOWINY“

Dziennik niezawisły demokratyczny ilustrowany.

OGŁOSZENIA

za wiersz peltu 16 hal., za każdy następny 12 hal. drobne ogłoszenia po 4 halercy od wiersza, (minimum 50 hal.). Nadawane sw wierz peltowy 30 hal. spody na każdej stronie po 3 Kor. — Znakami 20 Kor. za tysiąc literatury prowadzi w swoim zarządku p. M. Hupczyca. Administracja „NOWIN“ ul. Wiślna L. 2. otwarta od godziny 8 rano do godz. 5 wieczorem.

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencja Sokółkowskiego, Pasaż Hausmana L. 2.

Redakcja i Administracja „Nowin“: Kraków, ul. Wiślna L. 2, Tel. 340. Ekspedycja „Nowin“ ul. Wiślna L. 2.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 340) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze ulica Wiślna L. 2. Rekopisów nie zwraca się.

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Prosimy odnowić prenumeratę! Prenumerata miesięczna w Krakowie, Podgórze i na prowincyi 1 kor. 50 hal.

Wygodni nasi posłowie.

Nasi krakowscy posłowie, wybrani na podstawie czteropartyjnego prawa wyborczego, a także nasi delegaci sejmowi są ludźmi wygodnymi. Ani jeden jeszcze nie uważał za stosowne w swojej działalności stanąć przed swymi wyborcami, udać sprawę ze swych wyborców, rozstrzygnąć obraz sytuacji politycznej i wskazać na drogę, jaką należy kroczyć zamierzając. Jeden poseł Zieleniaków objawiał pono kilkakrotnie już samiar zwolnienia ogólnego, ale w ostatniej chwili zawsze jakiś wyzwytych awantur na przeszkodzie. A przecież demokracja polityczna i normalna powinna zrozumieć obowiązek i odczuwać potrzebę utrzymywania kontaktu z wyborcami.

A sytuacja obecna jest taka, że wyborcy miejscy mają prawo żądać od swych posłów wyjaśnień i oświadczeń, w jakim kierunku iść zamierzają, oświadczeń wyraźnych i nie do wyważenia, bo polityka demokratyczna, jeżeli ma w swych sferach znaleźć odzwierciedlenie, powinna być jasna, celowa i energiczna. Stanowiąc w Kole polskiem są nieznośne. Demokraci powinni narzucić nie dwunastce oświadczeń, jakie wobec umniejszenia powagi i wpływu Kole zajmą w przyszłości stanowisko. Najżywniejsze interesy Galicji są zależne od uruchomienia i normalnej pracy parlamentu. Kole polskie powinno więc wszelkimi dążnościami, zmierzając do tego celu, całą siłą popierać.

Wyborcy miejscy mają specjalną przysługę, że muszą od swych posłów żądać energicznej akcji i wyraźnego zaangażowania stanowiska. Droższyna w Krakowie jest tak wielka i różnie tak postępująca, że bezwarunkowo koniecznym jest podjęcie celowej polityki ekonomicznej, zmierzającej ku należytej aparaturowi miasta i zapewnieniu przyszłości.

Ludność żąda taniejszego mięsa i taniejszych wędlin, taniejszego chleba i cukru. Nie tylko ludność mieszczańska, nie tylko urzędnik, nauczyciel i robotnik, ale i większość chłopów ugina się pod brzemieniem droższyny. Dlatego demokratyczny posłowie obowiązani są jak najdłubiej wystąpić przeciw egoizmowi wielkich agrarysów, których bezwzględność i ciemnota pojęć nakładzających wpływ wywiera na politykę — a który pułstymi frazesami nęskają balamucić o politykę.

Znowicie posłowie demokratyzacji, prosimy udać sprawę wyborcom z tego, coście zrobili i co zrobić zamierzacie!

Czarodziejski samochód.

Feuilleton przez Paula d'Essi.

Ciąg dalszy.

— Panie doktorze — odezwał się kapitan, usiedzieli kilka kroków — niechże mała zaprowadzi nas do zakopanej szkatułki. — O, to nie trudno — odpowiedział doktor. — Zwrócić spojrzeń na Nijk. — Czy wiesz, czego obcą od ciebie? — zapytał głuchym głosem. — Wiesz — odpowiedziała obywatelka. — Czy możesz nas zaprowadzić do miejsca, w którym jest ukryta szkatułka? — Mógł... led mi ją widzieć... — Rozkazuj! — Chwilę dłużej stoisz nieruchomo, potem nagle rzeka powyna krokiem. — Niemcy idą za nią. Ona jakby tego nie czuła. Idzie jakby z całą świadomością, nakrótczą i najprostszą drogą, omijając przeszkody, napotykaone na niej, a szadziwiaszą zrzędnocią. — Pod bujnym ułanowaniem rozłożystych drzew panuje ciemność nieprześwietlona. Towarzysze Nijk z trudem idą w ślad za nią, co chwila potykając się o wysta-

Co niesie dzień polityczny.

Cześć przeciw Bismarckowi. — Ostrzyżka cześć w parlamencie. — Uchwały czterech sejmów niemieckich. — Rada ministrów wobec droższyny. — Kole polskie. — Znowu „bumml“ w Pradze! — Ostrzyżka w Lublianie. — Przesilenie na Węgrzech. — Car jedzie do Włoch.

Cześć groźna bezwarunkowa opożycia przedw gabinecie Bismarcka oraz ostrzyżka, więc sesja parlamentu, który zbiera się 20 bm., budzi bardzo pesymistyczne obawy.

Słychać też, że nastąpić będzie musiło w najbliższych dniach przesilenie w gabinecie Bismarcka, za mianowicie ustąpią czasy ministrów. Albowiem cztery sejmki niemieckie: w Dolnej Austrii, Górnej Austrii, Salcburgu i Przedarlunlu uchwały mają zamiar ustawę o wyłączeniu używania języka niemieckiego w urzędowaniu gminnym. (Wyjątek ma być zrobiony tylko pono dla Postoriny i jeszcze dwu czeških gmin w Dolnej Austrii). Ustawa ta, jak słychać, uzyska sankcję cesarską — a na to odpowiednia cesarstwo ministerstwo dyplomacji.

Biuro korespondencyjne donosi, że weszorazna Rada ministrów zajmowała się obszernie sprawą droższyny i środków żywności. Wybrano komitet, złożony z ministra spraw wewnętrznych, ministra rolnictwa i ministra handlu, któremu przypadnie w udziale zadanie przedłożenia stosownych wniosków.

Posiedzenie Kole polskiego w parlamencie wiedeńskim odbyło się we środę 30 bm.

Bardzo niemięcy w Pradze urządzają snów prowokacyjny bumml w niedzielę — a rząd na to pozwala! Do Pragi ściągnięto znaczną ilość wojska i żandarmerji, z obawy przed rozruchami w czasie bummlu!

I mówni z powodu garści burzów w Pradze spokój będzie ścisłoczyć.

W sejmie krajowym w Lublianie liberalni Stowicy prowadzą ostrzyżkę przeciw większości klerikalnej pod wodzą Susterszica. — Wczorajznie posiedzenie snów trwało 17 i pół godziny. Marszałek kraju Szankje musiał cały czas sam jeździć przewodniczyć, bo zastępca jego jest niezdrowy.

Z Budapesztu donoszą, że trudnością w sprawie utworzenia nowego stronnictwa dualistycznego, są już usunięte. Hr. Andrássy oczekuje na pewne koncesje populnne, które odrzucił dzięki nowemu stronnictwu stanowskiemu w kraju.

Car wybiera się, jak wiadomo, w podróż do Włoch. Car wyjechał już dnia 14 bm. z Lwawdy i jedzie wodą do Odessy, a stamtąd dalej koleją przez Niemcy z ambletem Austrii.

Zjazd cara z królem włoskim odbędzie się w obecnej wilegaturze królewskiej w Racconigi.

„Bomby“ Krakowie.

Pięć wypadków eksplozji petard, jakie zdarzyły się w ostatnich czasach w Krakowie, poruszyły bardzo władze nasze policyjne i sądowe. Tylko szczerliwym trafowi przypisać należy, że te eksplozje nie podległy za sobą ofiar i ludziach. Owe „nieświeżone bomby“ nie przedstawiały się bowiem wcale tak niebezpieczne, jak to danielił szlachty naszemu, lecz mogłyby w danych okolicznościach bardzo powadzić zadane rany, a nawet śmiertelne.

Petarda pod drzwiami hotelu Royal, sporządzona z kawałka rury gazowej, miała pokazać się młodziakowi, która mogłaby się dobrze dać odebrać od niego osób, otwierających przypadkowo drzwi w chwili wybuchu. O nie! petardy na tramwaju w ulicy Szewskiej! Władcy fakt, że wyrwała ona drutów w dachu drugi na 20 cm., szeroka prawie na 10 cm. Białeży był z całą pewnością dążyć do wykrycia sprawcy iść z prawdy tych niebezpiecznych eksplozji, które nie na śarty zaczynały miało niepokoić.

Dotychczas jednak poszukiwania władzy nie zostały wniezione żadnym rezultatem; na razie doprowadzili tylko do pewnych ogólnych wniosków i domysłów.

I tak uważać można za wielce prawdopodobne, iż sprawa eksplozji jest złożowym maniakiem, który z całą prawdopodobnością i sprytem, ociekającym niemięcizną, w wyrodziliście indywidualna, obmyśla próby intrygowania i straszenia publiczności i znajduje sposobność podjętą w narzuceniu się na niebezpiecznym odkrycia i w widoku ogólnego zaniepokojenia. Być może, że mamy nawet do czynienia z dwoma sprawami (bo także manie są zarzuceni), a petardy w dwóch takich sposób są fabrykowane, jedne utworzone z kawałków rur żelaznych, drugie sporządzone z tektury.

Oczywista bezcelowność eksplozji w kampanii z okazji sprawy szarżowania sobie z władz i z publiczności. („Naprzód“ jednak, w którego znaczeniu znalazło się było prowokatorów, widzi w eksplozjach dzieło nieznadnego „prowokatora“, który pragnie opługu wzburyć niezgodę — Krolewianom, bawiliwym w Krakowie. Bystrzeż socjalistycznym organom, który sz wstąpił artykuł poświęcił tym „bombom“, graniczy już z intrygizmem).

Powiem też dalej, że „głuszarz“, fabrykujący swoje petardy z rury, o technice środków wybuchowych niema pojęcia. — Zadał on sobie wiele niepotrzebnej pracy z zapunktowaniem rury, w której następuje dźwigny wywrotki, służącej do wypanienia materiału wybuchowego i umieszczenia lontu. Tymczasem efekt byłby odmienny, sporządzając petardę bez wielkich zakłódów z pudełka kartonowego...

Czemu petardy były napełnione, badania jeszcze nie wykazały. To pewna tylko, że materiały wybuchowe nie były prochu.

Przez cały dzień wczorajznej Komisja sądowa, przy udziale rzeczoznawców docenta dr. Szankowskiego i inż. Sippa, prowadziła dochodzenie.

dotana Ligorn ant Anglia, ant Syam i Prądko doktorze, spleśmy się teraz do umarłej mies Topaz. Za tydzień będziemy już w kraju syamskim!

Pochyleni przez rozagalowanego kapitana doktor Mathias i Nijk wychodzą z gęstwy ogroduw.

Już są na murawie otwiesionej jaszmyl promieniemi kępkowca. Von Gotag chce skorzystać z jasności, aby obejrzeć szkatkę.

Na wierzchu widnieją sylwetka słonca.

Kapitan z radością to stwierdza i pokazuje doktorowi. Obaj powstrzymać nie mogą ciekawości, co się znajduje w pudełku.

Już mają je otwierać... gdy wtem rozlega się jakiś świszczący szeleł w powietrzu.

Niemcy podnieżyć w górę oczy zaniepokojeni. I stais się rzecz niezwykła: jakiś czarna masa spuszczona się na przaszczonych wędpółkach kradzieży szkatułki.

Doktor jest ogłuszony silnym uderzeniem w głowę; kapitan na rękę rozciąga, jakby ostrzem jakimś narzędziem.

Następnie czarne zjawisko wznoś się w górę z okrzykiem tryumfu.

To orzeł Kleczek wykonał zamiast za swą młodą panią. I nie tylko się zemścił, ale i naprawił zło, spowodowane swierżaniem złodzieydzaki w śnie hipotykozy.

Dokonano dokładnych rewizji w protosłuchnia Madrytkowskiego przy ul. Lubowickiej i drugiego Madrytkowskiego na Czarnej Wł. Rewizje nie wykryły nie uszczególnego, zabrano jednak z pracowni jednego M. pewne kwatam prochu artylerzyjskiego.

Komisja udała się następnie do remisy tramwajowej i poddała dokładnym oględzinom uszkodzony wóz. Spozatrżono w pewnym miejscu na wygiętej belce dachowej, tak obok wyrwanej szyny, ślad opalenizny i jakby od tlejącego się paleniska. Namowa się ledy przypuszczalnie, że „bomba“ mogła być w wóze zrobiona i na nią umieszczona kilka minut przed wybuchem (a więc nie koniecznie znowa w ul. Szewskiej).

W tym kierunku błąd przed sądem sędzięgo Bonowskiego prowadzone dalsze dochodzenie. Odbędzie się także chemiczne sbażanie śladów spalania, które rzuci światło na rodzaj materiału wybuchowego.

Dwa wielkie skandale niemieckie.

Dwa wielkie skandale zajmują świat w Niemczech. Jednym jest zamorowanie hrabiny Strachwitz w Berlinie, drugim morderstwo tenora Burriana z teatru królewskiego w Dreźnie.

Hr. Strachwitz przedziła się jako córka jakiegoś chłopca w pobliżu Berlina. Była bardzo ładną i ogromnie sprytną, wkrótce więc dostała się do Berlina i zaczęła tam prowadzić życie wesole. A ponieważ była oszczędna, więc z sum, które sara-biała jako hetera, tyle po kilku latach odżyła, że liczone ją na jakie 100.000 marek kapitału.

Wiedzy spragniała weszła się w wyżył w hierarchii społecznej i wyszła z jednej z kancelaryj adwokatów w Berlinie zupełnie obłego dependenta, hr. Strachwitza, pochodzącego ze szlubięty szlacheckiej rodziny na Śląsku i wyszła za niego za mąż. Jako hrabina Strachwitz zaczęła szybko robić karierę: otworzyła wspaniały salon w Berlinie i przyjmowała co wieczór tysiące osób należących do świata lekkożywnego. Nie tylko swoje wielkie sprężadła, ale starała się prowadzić interes „en gros“ i sprzedawać wielkie ilości niedoświadczonych oświeców. Udowodniono jej najtawstwo i przed dwoma laty skazano ją na rok więzienia. Po wyjściu z więzienia rozpoczęła dalej prowadzić ten sam zawód i wynajęła na Friedrichstrasse, jednej z głównych ulic Berlina, wspaniały lokal, umebłowala go wykwintnie i zaczęła dawać wieczory, które od godziny 11-jej do północy były jeszcze dość przycywołe a po północy przekształcały się w bachelarie. W tym czasie wprowadzono do jej salonu nijsiętego Alfreda Friedlindera, młodzięcego 24-letniego, wstęśłaćca garbarni, a syna bogatego kupca z Scharlottenburgu. Pomimo, że hrabina miała już wtedy 37 lat, zakochał się on w niej wznalenie i aby jej się przypodobać, wyrzucił jej klejnotami i ofiarowywał jej czeki na dowolne kwoty, tak, że w ciągu roku stracił cały swój majątek, wynoszący kilkakrotnie wartość marki.

Nie to jednak, że stracił majątek było przyczyną jego samobójstwa.

Zraniony w rękę von Gotag opuścił na chwilę szkatułkę z dowodami mies Topaz, który natychmiast schwytył sposny dzielnego drapieżcy i ułożył wysoko, wysoko ponad wierzchołki drzew.

W pierwszej chwili oszołomieni Niemcy nie zdają sobie z tego zdarzenia dokładnej sprawy: Mathias trze sobie słuch skierowaną głowę; von Gotag odrca chustką krew z ręki.

Nagle ostalni krzyknął rozpaczliwie: — Szkatułki! Szkatułki! — Szkatułki? — szdwił się doktor. — Wszak że trzymał ją w ręku.

Tragiczonym ruchem kapitan rozłożył ręce: — Szkatułki! — zawołał, zgryzając się z wielokrotności zębami i podnosząc w górę szadziasta pięści. — To orzeł! To bestya przekiasta!

To orzeł? — powtóżył ze zniżwieniem doktor. Dyabelski ptak wyjął nagle tak obrwie w głowę strzydłkami, że dotąd nie mogł jej utrzymać na karku.

Ciąg dalszy nastąpi.

Rok założenia 1804. Najwyższe odznaczenia w Paryżu i Karlsbadzie w r. 1905. Rok założenia 1804.

MAGAZYN I PRACOWNIA FUTER P. BOUFFAL, Kraków, Pasaż Maryacki l. 9. Największy wybór ostatnich modół zakłędów futrzanych i kolj damskich oraz wszelkiej konfekcyi kuśnier-skiej, od najtańszej do najdroższej dla pań i panów. 1186 Wzory na żądanie darmo i oplatnie.

czyną kłótni i w końcu serwaństwa stosunków, ale to, że hrabina wszystkich kłótniaw, gdy on chciał mieć serce jej wyłączenie dla siebie. Zazdrość jego stawała się coraz bardziej uciążliwą hrabinie i w końcu wypowiedziała mu swój szał. Wtedy Friedlander postanowił ostatecznie z nią się rozstać. Pisał do niej listy, ale mu ona nie nie odpisywała, czasował tedy na nie. Spokwał na miesiąc, przytęczył się do niej, przemawiał tak czule i serdecznie, że ona w końcu pozwoliła mu odprowadzić się do domu, spędził z nią cały wieczór i czuł się dopiero głodnym, około 1-szej po północy strzelił do niej kilkakrotnie z rewolwera, a potem do siebie. Na odgłos strzałów wpadła służba, zawezwana pogotowie ratunkowe, odwieziono oboje do szpitala, ale po kilku godzinach i on i ona umarli.

Z Burianem zaś była taka historia: Był to bardzo ceniony tenor opery królewskiej w Dreźnie, a przytęm niechętna przystojny. Z tego powodu uprawiał miłośnicy miliony swanterek. Człony był w stolicy Saksonii jako łowca. Przed kilku miesiącami zakochała się w nim młodzieniec i bardzo ładna żona jakiegoś kupca drezdeńskiego. Burianowi w to grał. Ale dowiedziawszy się kumosi i uprzydlił o wszystkim kupca. On zaś zabrawszy dowody winy Buriana, oświadczył, że go zastrzeli jak psa. O tem dowiedział się Burian, przeraził się więc strasznie, poprawił czmychnął do Pragi, a stamtąd zawiadomił dyrekcję opery, że musiał uciekać, bo tu szło o jego życie, gdyż byłby siedział w Dreźnie, zastępowany go niechętnie Prost wiek, by go nie traktowano jako człowieka, który śmieł kontrakt, bo onty go weale nie tamął, gdyżby nie to, że groził mu śmierć.

Studnia młodości.

Cukierki, jako środek przeciw starości — oto najnowsza senzacja. Te nowe cukierki, w kształcie bombonów, nie tylko nie zawierają w sobie żadnych trucizny, ale przeciwnie, mają podobno te właściwości, że przedłużają ludzkie życie o cały szereg lat. A więc, kto one cukierki zje, ten nigdy starcem nie będzie! Inni słowy: Odkryły studnia młodości, przystępna każdemu, choć i jeno na pieniądze. Rzecz bardzo ciekawa, że ta, na amerykańską wyglądająca, senzacja, nie pochodzi wcale z Ameryki, jak i Anglii i co więcej, stanowi dzisiaj przedmiot publicznego zainteresowania się w Londynie. Dzienniki londyńskie uzupełniają się opisami cudownych skutków tych cukierków, które w handlu noszą nazwę „Massollet”.

Cukierki te wynalazł jakiś angielski bakterjolog, który pierwszy wpadł na myślenie praktycznego użytkownika ieli profesora higieny, który twierdzi, że „Massol” — jest to pewnego rodzaju kwaśne mleko — zawiera w sobie miliony bakterji, które działają skutecznie przeciw starości, względnie przeciw bakcyliom, powodującym starość w organizmie człowieka. Z tego „Massolu” wyrabia ów wynalazca nowe cudowne cukierki. Każdy cukierek zawiera — pod gwarancją — najmniej dziesięć milionów bakterji Miosolletowych. Kiedy więc człowiek pokłnie taki cukierek, we wnętrzu ciała jego zaczyna się najczystsza walka. 10 milionów bakterji rusza się bohatercko na te potwory, które ludzki przysposzą głowę siewną i zaczyna ją tępić. A kiedy te Massolowe bakcyle najadzą się już dość swoich wrogów, zagładzają się spokojnie w ciele i zycząją się zmnożyć. Nowe pokolenie puzera pozostałe stare bakcyle starości i tak na polowikowku we wnętrzu człowieka powtarza się ustawicznie ta wojownicza historia. Tak przynajmniej twierdzi angielski dziennik i to nie w distanty otępszeń.

Naturalnie, nie brak już i rezultatów. Jeden z czytelników pisał w pewnej gazecie: „Ponieważ zjadłem 10 cudownych odmładzających cukierków, musiałem pokłnieć najmniej 120 milionów bakterji. Bakcyle rozmnażają się niesłychanie szybko, wyrochowam więc, że w tej chwili we wnętrzu moich toich trwa śmiertelna walka o moją młodość już około 3 miliardów bakterji”. I podobnie wziętwin ten opisuje, jaką niezwykłą i sprawną senzację, cenię w swoich wrażeńach taką walkę!

Ozy kto dzięki nowemu odkryciu będzie żyje dłużej, to pytanie, ale że „genialny” wynalazca może w przedtęgu kilku miesięcy zostać milionerem, to jest, zdaje się, pewne. Nigdy bowiem nie brak narwanych, którzyby radzi ocaerpal z studni młodości.

Obchód ku czci Słowackiego w Krakowie.

Miejska komisja jubileuszowa wspólnie ze sekcją skarbową odbyła wczoraj pod przewod. prezyd. Szarżkę posiedzenie, na którym owa komisja przedstawiła Radzie miejskiej wniosek na udzielenie komitetowi obywatelskiemu ku uczczeniu jubileusza Słowackiego kwotę

1000 kor. na pokrycie kosztów, połączonych z urządzeniem jubileuszu.

Udział ludu słowackiego w jubileuszu. Komitet, złożony z członków sekcji, wybranych w Krakowie w pism ludowych i Towarzystw oświatowych wydał odezwę, wzywając lud wiejski do udziału w uroczystościach ku czci jubileusza Słowackiego.

Program udziału ludu w obchodzie jubileuszowym jest następujący: W niedzielę 17 października punkt zborny przy ul. Szpitalnej pod teatrem miejskim między godz. 8 a 9-tą rano, potem nabożeństwo w kościele Maryackim i procesja pod kościół św. Anny, złożenie wieńców i stęp tablicy Słowackiego.

Po południu zwieszenie pamiatki po Słowackim bezpłatnie: o godz. 3 po poł. przedstawienie w teatrze ludowym, złożone z wyjątków z dzieł Słowackiego. Bilety siedzące od 35 halery począwszy aż do korony, a po 10 hal. stojące, nabywać można u komitetowych przez cały ranek.

Odział dżdża można będzie za tamie pieniądze w jadłodajniach, które walcą komitowi. Połączaniem jest, aby każda grupa przyniosła za sobą wieńce i polnych kwiatów i siołczyń z napisem nazwy wsi w frodku. Wiązki te aliczone będą w pochodzie, a potem złożone w kościele św. Anny.

Wcześniejże zgłoszenia przybyła nadytka należy na ręce p. Maryi Siedleckiej (Kraków, Szpitalna 7).

Iluminacja karłowata. Nalepi na okna, kłedami cały Kraków ozdobi okna sw w dniu jubileusza Słowackiego (16 i 17 b. m.) nabywać można od cwarćki rano we wszystkich sklepach ważniejszych miasta. Artystyczne nalepił se, skomponowane przez p. Piotra Stachowicza, dzieł podobają Posty wraz z grupą portretów, wymyślonych z Jego dzieł.

Koncert ku czci Słowackiego. Przygotowania do koncertu niedzielnego ku czci Słowackiego odbywają się w całej polsi. Kapelmistrz p. Czołwiczki zorganizował wzmocny komplet orkiestry, składający na nią bęgi, co by stałymi wykonawcami orkiestry, przybyli nowi członkowie, oraz dobor najwybitniejszych sił amatorskich Krakowa, którzy już niedługootrnie zdołają wykonać użnane szerszo. Łaskawy współdziałają chętnie także panie: Carwili i Chop-Landowa, oraz chętni akademicy — Bilety, zomatale już w niewielkiej ilości, nabywać można w księgarni p. S. A. Kryżanowskiego, w Ryuku.

Co słychać w mieście?

Trybunał przysięgłych i prezydium sądu.

Jak wczoraj donosiłmy, przed wczorajszą rozprawą wystąpił łudnieim przysięgłych rzecze Miednik i w przemowie do nadzorca Ferensa postawił cały szereg żądań, mających zapobiedz niewygodzie i rozmarzaniu niedogodnościom w sali sądowej. Nadzorca Ferens udzielił na prośbę przysięgłych.

Dzisiaj rano, przed rozpoczęciem listowania ławy, wazwał na sąd rozpraw wicyprezdyent sądu dr Pogorzelski i swródził się do przysięgłych, żądając im dotychczas nawet we formie wymówek, że w sali rozpraw pozycyżno już adaptacje, gdyż ja odmalowano, a jeśli na sali ciemno, to po części i dlatego, że w sali sismo zakazani sami przysięgli nieraz podczas puzp pał. Zrezyt, zaznaczył p. wicyprezdyent, dotychczas sals były dobra, więc i teraz siema gwałtownie potrzebą adaptacji.

W odpowiedzi p. wicyprezdyentowi zabrał znowu głos rzecze Miednik i przedstawił po kolei wszystkie niedogodności w sali, a więc brak wentylacji, brak odpowiedniego światła i odpowiedniego stołu dla dziennikarzy, zaznaczył, że pulpity na ławie przysięgłych ustawicznie spadają itd., podnosząc, że prezydium sądu wyjechał corocznie do Wiednia nadzwyczaj ze swego biurowa, zamiast ich użyć na odpowiednio adaptację w sali.

P. wicyprezdyent przyjął te żądania do wiadomości.

Jubileusz Muzeum Narodowego. Jak z wleń stron słychać, zamierzony obchód jubileuszowy Muzeum Narodowego wyda trwałe owoce w postaci nie tylko materialnej, ale i materialnej pomocy dla narodowej instytucji. Społeczeństwo znać będzie sprawę tę do serca i rozumie, że zaoby i siły jednego miasta się są w stanie poddać odcparowi reprezentowanemu w sztuce i zabytkach historycznych całej Polski. Ta i ów dzień też przemysła się o pomocy w formie stałych subwencji, a za cieleni zbiorowemu nie pozostała zapewne w tyle i jednoci. Dary w gotówce zaczynają się napływać do dyrekcji Muzeum, a co ważniejsze, nie brak już ochotliwiego z strony szlachowców i wytrwałych kolekcjonerów, że zbiorcy swoje gotowi są złożyć na rzecz Muzeum.

Zamknięcie wystawy rękodzielniczej w Krakowie odbędzie się dziś o godz. 6 wieczorem w domu przy ul. Kolejowej 1. 18.

Burzenie „Bazyl” Kościuszki. Wczoraj rozpoczęła roboty burzenie zw. „Bazyl” Kościuszki, stojącej na oparunku na parci w wylecie ulicy Studzińskiej. Widocznie stawiana młotówkami zabytków

Krakowa, aby zachować tę pamiatkę dla naszego miasta, nie odmówił poddającego skutku.

Z teatru miejskiego. „Słoty panolawski” Fredry graze będą we cwarćki niedzielną w Teatrze w Krakowie, Kłarg gra pami Solska, Ahlem — p. Malinowska; Radostem będzie p. Sobieszka, Aniel — p. Stanislawska, panią Dobroską — pani Wolska. W piątek powraca na szał „Noc listopadowa” Wyspiańskiego.

„Horazyński” Słowackiego, który w cyklu zajmie wieleczo poniedziałkowy (d. 18 b. m.) grany będzie, na znak czynny, a będzie takim, jaki pozostał w papierach pamiętych Fredy.

Z teatru ludowego. Przepisywa pociętoaktwa komedya J. Sankiewicz, p. t. „Popychadło” będzie odgrywać dziś po raz drugi. Opera narodowa p. t. „Smocza Jama”, czyli „Krawcownicy i Górale”, która zawsze czeleży się niezwykłym powodzeniem kasowem, będzie odzworzoną przez artystów sceny ludowej we cwarćki b. t. — „Wleczór żywego słowa” odbędzie się w piątek; poprzedzi go kantata odpiewana przez oddział młodziy teatru ludowego. Będzie to drugie bezpłatne przedstawienie dla młodzieży zrealizowane w Warszawie, na żadnej scenie polskiej nie wystawione, pociętoaktwa tragedia J. Słowackiego p. t. „Mindwiew”, ukazane się w sobotę na scenie teatru ludowego. Główne role odzworzą pp.: J. Bygier, Turaki, Sarnowski, Belka, Heleński, Skutekiewicz, Haluska, Grabowska i inni.

Na przyszły tydzień ukazuje się na scenie teatru ludowego przedstawiła trzyaktowa opera. Karola Zelca, p. t. „Kotlarz”. Główniejsze role odzworzą: pp.: Felca, Polman, Zieliński, Poleński, Strzałkowski, Modzelewski, Belka, Jędrze i inni.

Z cyrku Edison. W programie od piątku dnia 15 października danem będzie własne zdjęcie dyrekcji cyrku Edison p. t. Rewia samochodów w Krakowie i wylęgi na górze mogiłańskiej w następującym porządku: Garaża p. Rudawskiego. Rewia samochodów na p. Koska. Przejazd przez ul. Starowiśla. Wylęgi w Borcu Pałkowskim. Wylęgi z góry mogiłańskiej. Grupę historyczną odzworzą we wylęgiach przed propozycją Falegę. — Zjadłże się w zamknięciu i przedstawia się wznagając interesującą ze względu na znane osobistości krakowickie, bierzące udział we wylęgi. Rezia programu składają się będzie ze zdjęć na ile ponajęzgiem i zabawy.

Klinika okulistyczna rady dwora prof. Wieberkiewicza otwarta będzie dnia 15 b. m. Ambulatoryum, jak dawniej, otwarte od godz. 8 do 10 rano z wyjątkiem niedziel i świąt.

Wczorajsza oddział wioślarskiego Tow. gimn. „Sokół” w Krakowie odbył się w sobotę 23 b. m. w drodze szali „Sokół”. Zwycięsk o 9 wieców. Na zwycięzcom zostają rozdane nagrody za ostatnie wylęgi wioślarskie, poczem nastąpiła monolog, chór itp., następnie taśca.

Wstęp do członków „Sokoła”, ich rodzin i gościę przed nich wprowadzonych po 1 koronie. Bilety wczoraj nabył można u p. Józefa Radzińskiego, Rynek, Linia A—B 1, 44, Wojciecha Woźniaka ul. Elzjaryńska 19 i w biurze dzienników Maryana Hucy.

Czynioli robotniczej przy K. Jilinskiemu T. S. L. w Krakowie. — Zdarzył czytelnik podaje niżejtemo do wiadomości, że dnia 31 października urzędują w dolnej sali „Sokoła” krak. — uroczysty obchód ku czci Juliusza Słowackiego z laskawym współdziałaniem wylęgiuch all krakowickich. — Ze względu na wzdłużeniach tych ostatnich, obchód ten będzie szerokie zainteresowanie. Bilety zasreżony zostają wkrótce podane w planażce i sprzedaży.

Wnie obywateli państwowych. Dnia 17 b. m. o godz. 2 po poł. odbędzie się w sali Rady miejskiej w Krakowie publiczny wiec państwowych odcyentów i pomocników kancelaryjnych zaobwodzie Galicji, mający na celu przedstawienie zaproszonym posłom i przelozonym opiekunów stosunków służbowych państwowych odcyentów kancelaryjnych i uproszczenie posłów, by w zbliżającej się sesji senatu parlamentarnej zechcieli poprzeć gorliwie stawiane tykrotrone żądania odcyentów kancelaryjnych o uwzględnienie ich stosunku służbowego drodze ustawy. Dotąd bowiem stanętek służbowy odcyentów, spełniających przy władzach i urodkach funkcje urzędniczych kancelaryjnych, urozma w jest tylko w drodze rozporządzenia i w skutek tego każdy odcyent kancelaryjny nawet po kilkunastoletniej zadowalającej służbie, może być nawet bez podania powodów za trzymiszeniem wypowiedzeniem ze służby wydalony. — Zapowiadamy więc ma także na celu wywarcie nacisku na opinię publiczną, by w staśle po stronie tych pokrzywdzonych i depomogła im do umniejszenia tej anomalii. — Urządzący więc swraczają się zatem z uprzejmą prośbą do wszystkich sprawic ich ścieżniczych, by wiece ten zaszczytliwy swoją obojętności.

Report rezerwowych odcyentów. Komenda uzwoleżająca 13 pułku piechoty w Krakowie zawiadania, że główny raport dla rezerwowych odcyentów odbywał się będzie w lokali Kasywa wojkowskiego dnia 4 listopada, a raport dodatkowy dnia 15 listopada. W tymże lokalu Report dla rezerwowych zastępców odcyentów i kadetów odbywał się będzie w komendzie uzupełniającej 13 p. w Krakowie d. 6 listopada, a raport dodatkowy d. 17 listopada.

Ze Związku turystycznego. Dziś odbędzie się zebranie pełnego Wydziału towarzyszy oraz wybrany procesja i wiceprezesa. Udziałem sekretarza z p. Romana, który odczytał wczoraj swą rezugazyję, jest pewna. Jutro pojawił się ma komunikat w sprawie Związku, podpiłany przez nowy Wydział.

Jak słychać wkrótce Wydział proponuje na prezesa Jan hr. Potockiego z Bytynowa, a na wiceprezesa dra L. Szelndra.

Nowy przemysł krajowy. P. Jan Butelski, właściciel znanego w Krakowie zakładu blackarskiego, utworzył z dniem 1 b. m. fabrykę tramien metalowych, na miejscuem urzędowim lokalnym, do tego celu alęgają. Brak takiej fabryki dawno się w naszym kraju dotkliwie odczuwał, gdyż wszystkie zakłady porzobowe musiały metalowe tramieny wprowadzić z zagranicy, głównie z Niemiec. Były to naglego dowód naszej załedności od przemysłu zagranicznego, jesteśmy nawet naszych zmarłych musieli grzebać w niemieckich tramienach. Nowowotarta fabryka p. Butelskiego, mieszcząca się przy ul. św. Marka 11, wyceluje to lęku w naszym przemysle, jest ona bowiem pierwszą w naszym kraju, która z dnia wzięcia do ręki zamierza wyprodukować nieobrotownie polskie tramieny. E. Butelski jako szany przemysłowiec, daje gwarancję, że swoim własnym wyrobem potrafi przewyższyć i wyprodukować z kraja liche niemieckie wyroby. — Nowej firmie zasługują z naszej strony serdeczne „Szczęść Boże”!

Nowo płocwici I. Kola T. S. L. na kresach. Dnia 3 b. m. otwarto uroczyste przy udziale delegata Kola I Macierzy polskiej, indziej polskiej ludności na Morawach, słaskiej ochronek dla dzieci i szkoły ludowej w Maryalskich Górach Kola Morawskiej Ostrawy, gdzie mieszka około 3000 polskich robotników, zających w okolicznych kopalniach węgla. Ludność Maryalskich Gór jest czeska i polska z mieszcząca tylko liczbę Niemców, urzędników tamtejszych kopalń. Jakkolwiek zasłady się mogły, że pobratymcy narod czeski będzie nam przybyli, to jednak założenie polskiej szkoły w Maryalskich Górach napotkalo właśnie ze strony czeskiej ludności, względnie czeskiego zarządu gminy, na znanem trudności, szczególnie gdy chodziło o uzyskanie lokali. Zarząd Kola I. T. S. L., który zasładył na sam szkoły walczył w swoje ranta, pokonał wszystkie trudności i fundował szkołę, do której zamieszano 80 dzieci, indziej ochronek, do której zamieszano 90 dzieci. Koszta za założenie tych placówek są wprawdzie znaczne i przetrzątały zasoby Kola, zarząd tegoż jednak nie mógł się niebył od nich ze względu na tyśiące polskich dzieci, ocalonych tym sposobem od wynarodowienia.

Korzystający bez porównania obót przybrało założenie szkoły we Wlkichwiesi na Morawach, gdzie w hitach żałana i kopalniach węgla pracują również tyśiące polskich robotników. Zarząd bowiem tam wtkowickich, dzięki przychylności generalnego dyrektora p. Schuzta, przysięł na swój koszt całkowicie utrzymanie polskiej szkoły, tak, że dla Kola zostały: sam tylko utrzymanie ochronek. Ważnekt upodlegione otwarcia frekwencyjna w szkole tej na razie nie wielka. Wobec tego jednak, że są to plawerze krulki polskiej wulce we Wlkichwiesi, gdzie robotnicy polski hal się nie mał mówić o polski na ulicy, by za to nie stracił zarobku, ten krok postępu naszego jest bardzo doniosły.

Przez tego wzięto na siebie Kola I. T. S. L. ciężar utrzymania szkoły ludowej w Radwanicach na Śląsku w nadziei, że społeczeństwo polskie poprzez akcję ratowania kreadów od zupełnego wynarodowienia.

Sroki na założenie i utrzymania wspomnianych szkół i ochronek zerpuło Kola prawie wyłącznie ze składek gospodych zbieranych przez kwektora do akabonów obojędni po lokalach publicznych w Krakowie. Ponieważ jednak składek te nie starczą już na dotrzymanie zobowiązań Kola, przysięgłych przez założenie wymienionych wylęgi szkół i ochronek, zwraca się zarząd Kola do społeczeństwa polskiego z gorącą prośbą o umożliwienie dalszej pracy w kierunku obrony zagrożonych kreadów przez szerokie zaangażowanie skarbowni Kola na werwale kwestowe: „Groz na szkoły ludowe”.

Z „Kra”. Temu równowrotność kłedów. Znaaa publikacji w dristanku na poln społeczeństwa w Warszawie, p. Teresa Lubinska, wycłosi dnia 14 b. m. we cwarćki, o godz. siódmej wiecz., w sali Muzeum Techniczne-Przemysłowe (ul. Franezkańska 4) odczyt p. t.: „Hygiena dziecka”, wycłagania dla kłedów.

Znaleziono w niedzielę wieczorem dnia 10 b. m. duży portfel z różnymi papierami. Odczerał go drożni w gmachu przy ul. św. Jana 23, i piętro, nr. 31.

Śmiertelny wypadek przy pracy. Wczoraj po południu zmarł w Dąbni nagłe przy pracy robotnik nieznanego nazwiska. Doznał on nagłego silnego krwotoku z powodu pęknięcia żyły i zaniemogł w krwotoku z pomocą, zmarł.

Za kradzież ubrania na taudale przysreżowano 40 letnią Maryę Czaczyceńską. Jest to kobieta, która cierałi wprawy na manie widocznego. Była już 27 razy sądownie za wicekrotowo karana, a jeśli karadła, to nie ze złej woli, ale z chęci dotarcia się, znana do paru dni ma znnow być zapewniona.

Napadu „delirium tremens” (szal piłkoci) dostal dziś Teofil Sk., introligator z Nowej Wsi. Ponieważ

Gimnastyka higieniczna dla DZIECI szkolnych | Mechanoleczniczy Zakład Zanderowski

Gimnastyka lecznicza ortopedyczna Leczy się guryby, skrzywienia kręgosłupa, choroby stawów i kości, stopy płaskie i t. d.

od godz. 9—1 i od 4—6. Dr. Merz. Dr. Staszewski. Dr. Wachtel. ulica Zyblikiewicza 1. 9. — Telefon 796

BAZAR KRAJOWY w Krakowie

Wieloletni wako panoskie, Serdaki i guńki sukienne, Serdaki i guńki sukienne, w wielkim wyborze, o najpiękniejszych wzorach. 1187

Wszystkie gatunki
Atramentów
Iskra
Pasta do ołówka

Nakładem
Księgarni Katolickiej
Dra Władysława Milkowskiego
w Krakowie 839
plac Maryacki 9, róg Ryńku
głównego, Telefonu Nr 708
wyśle około 1-4 p. t.

Jasełka (Szopka)
artystycznie ludowe w 5-6 oddziałach,
w śpiewach i obrazach scenicznych,
z kolęd i kantyczek oraz melodyj
charakteru kościelnego polskiego zebrał
ks. Leonard Seledzi.

Wydanie plate, poprawne, z towarzyszeniem fortepianu lub harmonii.
Cena egzemplarza w eleganckiej oprawie K 6.— Za otrzymanie przeliczeń K 6.50 wysyła Księgarnia Katolicka franco odprawa pocztą.

Brojne Ogłoszenia
po 4 halary do wyrazu
minimum 50 halary.

Rętuwana nancydyka wetyki, uroszenia i parwozycyzyli sił proteozekich, udebla lekcy gry na fortepianie, po cenach przystępnych. Wiadomości, ul. św. Filipa 1. 14, 1-ze piętro, od godz. 8-6 popoł.

Poszukiwane.

WIELICZKA.
Polski Związek Nowiast katolickich
poszukuje dobrej i smielnej krawcowej. Blizszych informacji udziela p. Aywasowa w Wieliczce. 1970

Meczni dla robot elektrochwilnych przynioje szaroz do praktyki A. J. Friedrich i Szebla, Krakow, Hotel Centralny. 1958

Do wynajęcia.

Piekarnia
pod Dmra Ferd. Brenera w Podgórzu, ul. Lwowska 1. 7, założona w roku 1870, w ruchu bogatym, z cieniem urządzeniem i inwentarzem, z powolną kucyją się dzierzawy do wynajęcia od Nowego Roku 1910. Wiadomości: Karol Breuser, Podgórze, ul. Krakowa 15. 1908

Do sprzedania.

Sklepek artykułów spożywczych w ruchu wielkim, idealny do sprzedania. Adres: pod Administracyą „Nowin”. 1954

Nowości Nowości
„WARSZAWIANKA”
szkolona wyborowa, mało słodka, w smaku wyjątkowo ciekawa, w smaku i w smaku
Adama Piaseckiego
w Krakowie, ul. Długa 19, Składowa 2. 829

Proszę żądać
darmo i opłatnie
moją bogatą i interesową
cebnicę zawierającą 3000
rys. dobrych i tanich za-
garków, przedmiotów złoty-
ch i srebrnych.

Piewza fabryka zegarków
HANS KONRAD
c. k. nadworny dostawca
w Brix Nro 1470 (Czechy).
Pracowni nowoczesny system Rezkopi
A. tom zegarek 3 struki. K 14.—
Regulowany „Aster Rezkopi” K 14.—
Anker rem. zegarek 3 struki K 2.—
Kławy bratki K 190.— 3 struki K 9.—
Pracowni srebrny remontator K 840.—
Zadno ryzyko. Zmiana dowolna lub
płatność z gowotem. 1115

Juz nadeszły
świeże 1023a
Marmolady
do handlu pod firmą
Wojciech Olszowski
w Krakowie, Mały Ry-
nek, róg ul. Szpitalnej.

ZAKŁAD
artyk. -kamianarki
i biżuterii
Józefa Kulezy
nancydyka onestawa, w
w Krakowie, posiada
wielki wybór gotowych
szkieł w piaskowos,
szkieł i marmurów.
Zmierzają się wyko-
nać zbrodniczo w naj-
lepszem i na czołowym
Telefon Nr 728, 829

Kto nie wie
resza oddarzył łogod na wasze,
fudynny lub gwiazdkę, niechaj
chceży naj głośniejszą i ta-
z 2000 rysów, a znalazie odpow-
ni podarek. Na żądanie wysyła
iż katalog darmo i opłatnie.
Hanns Konrad c. k. nadworny
dostawca
w Brix Nro 1470 (Czechy). 1127

Parasole
— najlepszej jakości —
męskie i damskie
od 3 kera
puleca 1904.
TEOFIL BEKNER
Krakow, ul. Długa 1. 4.

Winogrona kuracyjne
najlepszego gatunku, dane, słodkie,
cozależnie świezo zrywane, 5 słojez
K 8.— Miod przeladny, najlepszy
puszka 5 kłgr. K 6.75. Wina węgier-
skie naturalnie czyste i prawdziwe,
czerwone lub białe wysyła w becz-
kach 6 słojez 4 1/2 litra, 1 litra, 1/2
w roku 1908 K 3.50, z 1908 K 4.—
1909 K 4.50, 1896 K 5, 1890 K 5.80,
1885 K 7. Koniak K 15. L. Altnau,
Vercsez 10. Węgry. 1903

DUZO PIENIEDZY
zaczarowała ten, który przy zaku-
pieniu artykułów użytecznych i po-
żarków różnego rodzaju zadaje
muogo katalog z 3000 wzorów.
Każdemu darmo i opłatnie wysy-
łaneco **HANS KONRAD** c. k.
nadworny dostawca w Brix
Nro 1476 (Czechy). 1130

Wszelkie żurnale
oraz gotowe kroje na suknie, ko-
stymy, sukiesz, spodnie, szlafoki,
manki, bielizna, rękawy, ubiory
iła dzieci i t. p.
M. Landau, Kraków, Mikołajka 7.
Zlecenia z prowincji załatwiam
odwrotnie. 1950

SENSACYJNY PROCES

Janiny Borowskiej
z 4 portretami wyszedł
z druku i jest do na-
bycia we wszystkich
księgarniach.
Cena Ker. 1.20, z przesyłką
poczt. Ker. 1.30. 368
Dla odbiorców „Nowin”
por. Ker. 1.—, z przesyłką K 1.30.

BIUSTY JUBILEUSZOWE
J. SŁOWACKIEGO
jedna z najwerniejszych podobien poety, wy-
konanée nie z gipsu lecz z masy francuskiej,
imitując kość słoniową, dającej się myć, wy-
wrobu krajowego, w cenie K. 1.30 za biust
wysokości 48 cm., i K. 2.50 za biust 32 cm.
wysokości do nabycia wyłącznie w firmie

Wł. Tomaszewski
Kraków, Rynek 1. 16.
u wylotu ul. Grodzkiej Magazy lamp elek-
trycznych i naftowych, porce-
lany i szkła. 1580

PALARNIA KAWY
pełna kapslowa
i hurtownia
wyborego gatunku
Kawy palonej
wznowy
i najlepszym spo-
sobem za pomocą
„srebrnego powiatka”
po cenach
najniższych.
M. JAWORNICKI.

BRON 1114
najstaranniej spryprobowana, z ordo-
nym odbramianiem, palipossą jako
40. w najczystszym wykonaniu, z pra-
rancy, do bledia doskonałej funkcyo-
nować, wysyła **HANS KONRAD**, c. k.
dostawca dworu, w Brix Nro 1456
(Czechy).
Revolver K 6.50, 7.50 Tereocole
(pistolet jednokrotny) K 9.— 3.70.
Katalog z 3000 wzorów wysyła na
żądanie darmo i opłatnie. Przesyła
za zaliczka. Zadno ryzyko. Zmiana
dowolna albo zwrot pieniadzy.

Najlepsze higieniczne
Towary gumowe
do celów sanitarnych poleca 717
Reim i Spółka
Rynek 37, Kraków, Lilia A-B.
Cenniki darmo. — Wysyłki dydakcyjne.

Dyplom honorowy na wystawie
w Krakowie 1901 r.
W. Sznajdrowicz
kuźnicz
w Krakowie, Rynek, Lilia A-B
i. 45, 1. piętro, nad aptekę pod
„Białym Orłem”
poleca

gotowe na składzie i na
zamówienia futra damskie,
męskie i dziecięce w wiel-
kim wyborze. Sordarski,
kożuski damskie, męskie
i dziecięce w wielkim wy-
borze i na zamówienia.
Reperacye uskutecznią się
w jak najkrótszym czasie
i po cenach umiarkowanych.
1939

KTO
posenkuje p o s a d y lub chce
kogerystować, napisz sof. lub
sprzedaj, albo wydzierżaw
powinien ogłosić to w dro-
bnych ogłoszeniach „Nowin”.
Jedno słowo kosztuje 4 hal.,
pieniazce liczy się pątrdziesiąt;
najdalsze ogłoszenie kosztuje
10 hal. Należydność przesłać
można w markach postowych.

SZCZYT DOSKONAŁOŚCI!
Czarnej i kolorowe
ATRAMENTY
ORAZ
TUSZE
KARMAŃSKIEGO
— WSZĘDZIE DO NABYCIA

ZAKŁAD POGRZEBOWY
LEONA GAWLIKA
w Podgórzu, Rynek 5,
urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia
sam wszelkie formalności. Zakład posiada własną
pracownię trumien. 866

Medal bronzowy z wystawy rękodzielni. - przemysł w Krakowie w r. 1870.
Magazyz futer A. Jachimskiego
w Krakowie, ul. Grodzka 1. 14 i 16 (założony w roku 1825),
poleca w wielkim wyborze gotowe futra męskie i damskie najwerniejszych,
jasnowe, rodnay, garancyi czapki, kaptaki, zarkawki do polowania i t. d.
Pracownia przyjmuje sanówienia oraz wszelkie reperacye i uskutoczenia
takowe punktualnie po cenach umiarkowanych. — Na składzie utrzymuje
masteryki na wierzby męskie i damskie z najwerniejszych fabryk fran-
cuskich, angielskich i krajowych. Przyjmuje futra pod gwarancye z pra-
cowniana przez lato. 1105

Medal srebrny Minist. handlu z wystawy krajowej w Krakowie w r. 1877.

BIURO DZIENNIKÓW
Maryana Hupeczyca
Kraków, ul. Wiślna 2
(Administracya „NOWIN”) Telefon 840.
przyjmuje prenumeratę oraz ogło-
szenia do wszystkich dzienników.
Sprzedaj numerów pojedynczych.

Na jesienny sezon
poleca się 1145
PIERWSZA BEBENSKA CHEMICZNA
FABRYKIARNA I PRALNIA
R. TSCHÖRNERA
w Krakowie, ul. Szewska 1. 19.
Czyste i farbujące: czarna, damska i dziecięca,
szarobrodre, popruta lub w całości, także
materja na meble, aksamit, koronki i t. d.
Najdokładniejsze i szybkie wykonanie.

Umarli żyją!
Pewien tonący gdy go wyratowano opowiadał, że
nie czuł żadnych cierpień tylko myślał, że się kądaie
na odurwam łóżku. Inny tonący, gdy go wyłagłeto
z wody popadł w gawez, że śniadno mu przerwał
analekta marzenia.
„Śmierć ciała nie jest śmiercią duszy,
czyli umarli żyją”.
Zawiera dowody życia zagrobowego, sensacyjny artykuł prof.
Dra Lombroso o niewidzialnych istotach nadczłowiecznych postępują-
cych rozum i siły nadludzkie i t. d.
Cena 1 K. 20, z przesyłką pocztową
1 K. 35.
Do nabycia w Administracyi „Nowin”
Kraków, ul. Wiślna 1. 2.

Pierwsza koncepcyjowana przez c. k. Namiestnictwo
Szkoła rachunkowości państwowej
i buchalterji
w Krakowie
Józefa Tobiczyka ul. Szulskiego 1. 7,
podlegająca w myśli szarypitu c. k. Ministerstwa wyznaczenia i obywateli a in.
Przygotowana 1898 K. 4.185 (przełożył c. k. Wład. Szulski).
Obok głównego kursu, który się rozpoczął 6-go września b. r.,
przygotował się w krótszym czasie do państwowych egzaminów
z buchalterji i rachunkowości państwowej, spójnie oddzielił
e stopniawo naukę, na które można się zapisywać każdego czasu.
Wykłady odbywają się w siedzibie dla Pań — oddzielnie dla Panów.
Zgłoszenia przyjmują co najmniej od godz. 8 do 6-tej po południu.
Kierownik szkoły **Józef Tobiczyk**
SZKOLA, UL. SZULSKIEGO Nr. 7.

Zakład pogrzebowy
odznaczony krzyżem żałobnym
Jana WOLNEGO
w Krakowie, ul. św. Tomazsa 1. 4,
tuż przy placu Szczępańskim
Telefon Nr. 331,
Filia: ulica Kopernika 1. 6. 1929

MAGAZYN MEBLI
i Zakład tapicersko-dekoracyjny
KAJETANA
DUDZIAKA
W KRAKOWIE
ul. Floryańska 1. 36, l. p.